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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 47/2019(19)) 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «PLUS TV», ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

«PROTEAS PRODUCTIONS & MEDIA LIMITED» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 4 Οκτωβρίου, 2019 

 

Eνώπιον: κ.κ. Ρόνας Πετρή Κασάπη, Προέδρου, Μαρίας Κούσιου, Αντιπροέδρου, 

Σέργιου Ποϊζη, Αγγελικής Λαζάρου, Πάνου Κανελλόπουλου και Χρύσως Τσόκκου, 

Μελών. 

 

Ο κ. Τάσος Κυρμίτσης, Μέλος, ο οποίος ειδοποιήθηκε κανονικά για τη συνεδρία, δεν 

παρευρέθηκε για προσωπικούς λόγους. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει αυτεπάγγελτα τις 

από μέρους του οργανισμού πιθανές παραβάσεις του άρθρου 29(2) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα) και των Κανονισμών 21(4), 21(5), 21(6) και 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000)). 

 

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει: 

Άρθρο 29(2): Η πιο πάνω στο εδάφιο (1) προβλεπόμενη υποχρέωση*, επεκτείνεται 

επίσης και σε άλλα προγράμματα που ενδέχεται να βλάψουν τη σωματική, την 

πνευματική ή την ηθική ανάπτυξη των ανηλίκων, εκτός αν εξασφαλίζεται, με την 

επιλογή του κατάλληλου χρόνου μετάδοσης του προγράμματος ή με άλλα τεχνικής 

φύσεως μέτρα, ότι οι ανήλικοι δε βλέπουν ή ακούν κατά κανόνα και συστηματικά τις 

εκπομπές αυτές. 
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*εδάφιο (1): οι τηλεοπτικοί οργανισμοί έχουν υποχρέωση να διασφαλίζουν ότι οι 

εκπομπές τους δεν περιλαμβάνουν προγράμματα τα οποία ενδέχεται να βλάψουν 

σοβαρά τη σωματική, την πνευματική ή την ηθική ανάπτυξη των ανηλίκων και ιδίως 

προγράμματα που περιέχουν πορνογραφικές σκηνές ή σκηνές αδικαιολόγητης βίας. 

 

Οι πιο πάνω Κανονισμοί αναφέρουν: 

Κανονισμός 21(4): Οι σταθμοί λαμβάνουν μέτρα για τήρηση των γενικά παραδεκτών 

κανόνων της ευπρέπειας και της καλαισθησίας στη γλώσσα και στη συμπεριφορά, 

λαμβάνοντας υπόψη το είδος και το πλαίσιο της εκάστοτε εκπομπής. Ιδιαίτερη 

μέριμνα επιβάλλεται στα προγράμματα που μεταδίδονται σε χρόνο κατά τον οποίο 

ενδεχομένως παρακολουθούν ανήλικοι. 

 

Κανονισμός 21(5): Οι σταθμοί έχουν την ευθύνη να διασφαλίζουν ότι οι τηλεθεατές ή 

ακροατές είναι πάντοτε ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούν. 

 

Κανονισμός 21(6): Οι σταθμοί εξασφαλίζουν όπως τα προγράμματα τα οποία 

μεταδίδονται εντός της οικογενειακής ζώνης είναι κατάλληλα για όλο το κοινό, 

συμπεριλαμβανομένων και των παιδιών κάτω των δεκαπέντε ετών. 

 

Κανονισμός 22(1): Με βάση τα κριτήρια που αναφέρονται στους παρόντες 

Κανονισμούς, δίνονται προειδοποιήσεις σχετικά με τη φύση της εκπομπής, είτε αυτή 

βρίσκεται χρονικά εντός οικογενειακής ζώνης είτε εκτός. Η προειδοποίηση αυτή έχει 

τρεις μορφές –  

(α) Γραπτή ειδοποίηση στον ημερήσιο τύπο και στα ραδιοτηλεοπτικά περιοδικά· 

(β) ακουστική (λεκτική) πριν από την έναρξη της εκπομπής· 

(γ) οπτική, με οπτική ένδειξη κάθε δέκα λεπτά στο κάτω αριστερό μέρος της οθόνης 

ως εξής:  

(i) (K) σε παρένθεση χρώματος πράσινου για προγράμματα 

κατάλληλα για γενική παρακολούθηση· 

(ii) (12) σε παρένθεση χρώματος κίτρινου για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δώδεκα ετών· 

(iii) (15) σε παρένθεση χρώματος μπλε για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δεκαπέντε ετών· 
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(iv) (18) σε παρένθεση χρώματος κόκκινου για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δεκαοκτώ ετών· 

(v)  (A) σε παρένθεση για προγράμματα έντονου ερωτικού 

περιεχομένου. 

 

Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, με επιστολή της 

ημερομηνίας 12.9.2019, έθεσε ενώπιον του οργανισμού τις διερευνώμενες παραβάσεις. 

Στην εν λόγω επιστολή αναφέρονται, μεταξύ άλλων, και τα πιο κάτω:  

Εάν επιθυμείτε να υποβάλετε τις εξηγήσεις και/ή τις παραστάσεις και/ή τις θέσεις σας 

αναφορικά με τις ως άνω πιθανές παραβάσεις, έχετε το δικαίωμα να τις υποβάλετε 

γραπτώς και/ή προσωπικώς στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου. Η υποβολή των 

παραστάσεων μπορεί να γίνει αυτοπροσώπως και/ή μέσω αντιπροσώπου και/ή μέσω 

δικηγόρου της επιλογής σας.  

 

Σε περίπτωση που επιθυμείτε να υποβάλετε γραπτώς τις εξηγήσεις και/ή τις παραστάσεις 

και/ή τις θέσεις σας αναφορικά με τις ως άνω πιθανές παραβάσεις, καλείστε όπως τις 

υποβάλετε στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, το αργότερο εντός εικοσιπέντε (25) 

ημερών από τη λήψη της παρούσας επιστολής. 

 

Σε περίπτωση που επιθυμείτε να υποβάλετε προσωπικώς τις εξηγήσεις και/ή τις 

παραστάσεις και/ή τις θέσεις σας αναφορικά με τις ως άνω πιθανές παραβάσεις, καλείστε 

να πληροφορήσετε την Αρχή, το αργότερο εντός δεκατεσσάρων (14) ημερών από τη λήψη 

της παρούσας επιστολής ότι επιθυμείτε να τις υποβάλετε προσωπικώς, ώστε να 

ειδοποιηθείτε ανάλογα με ειδική επιστολή. 

 

Εάν επιθυμείτε να επιθεωρήσετε το διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, παρακαλείστε όπως 

ενημερώσετε άμεσα την Αρχή και εν πάση περιπτώσει εντός επτά (7) ημερών από την 

ημερομηνία λήψης της παρούσας επιστολής, ώστε να  καθοριστεί η ημερομηνία και η ώρα 

της επιθεώρησης.  

 

Εάν η Αρχή δεν λάβει οποιαδήποτε απάντηση μέσα στις ανωτέρω  καθορισμένες 

προθεσμίες, δύναται να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την απάντησή σας. 
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Σε περίπτωση που η Αρχή, μετά την εξέταση όλων των δεδομένων της υπόθεσης, καταλήξει 

σε εύρημα παράβασης, τότε θα κληθείτε να υποβάλετε τις θέσεις σας αναφορικά με την 

επιβολή διοικητικών κυρώσεων. 

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις που τέθηκαν υπόψη του οργανισμού εκτίθενται πιο κάτω 

στα υποστοιχεία 1-5: 

 

1. Στις 18.5.2019, μεταξύ των ωρών 07:45 – 08:15, ο τηλεοπτικός οργανισμός 

«PLUS TV» μετέδωσε επεισόδιο της σειράς κινουμένων σχεδίων  «Spaghetti 

Family» (εντός οικογενειακής ζώνης), που ενδέχετο να βλάψει τη σωματική, την 

πνευματική ή την ηθική ανάπτυξη των ανηλίκων, κατά παράβαση του άρθρου 

29(2) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα).   

 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια του υπό αναφορά επεισοδίου μεταδόθηκαν, μεταξύ 

άλλων, τα ακόλουθα:  

 

 Σε μία σκηνή παρακολουθούμε τον κ. Μόλτο Σπαγγέτι να ξεναγεί τον Ιάπωνα 

επισκέπτη του στην πόλη. Σε κάποια στιγμή και ενώ οι δύο χαρακτήρες 

βρίσκονται στο αυτοκίνητο, ο επισκέπτης του κ. Σπαγγέτι βλέπει μια κοπέλα στον 

δρόμο και λέει: «Ααχ γυναίκα! αχαχα» και τη βγάζει μια φωτογραφία. 

 Σε παρακάτω σκηνή οι δύο χαρακτήρες βρίσκονται σε ένα παγωτατζίδικο όπου ο 

επισκέπτης του κ. Σπαγγέτι κοιτάζει το στήθος της υπαλλήλου, στη συνέχεια 

βγάζει φωτογραφία το μπούστο της και αμέσως μετά προβάλλεται στην οθόνη, σε 

κοντινό πλάνο, το μπούστο της υπαλλήλου όπως αυτό φαίνεται μέσα από μια 

φωτογραφική μηχανή.  

 Σε μετέπειτα σκηνή, παρακολουθούμε τους δύο χαρακτήρες, οι οποίοι μπαίνουν 

σε ένα night club. Στον χώρο του κλαμπ βλέπουμε κοπέλες, οι οποίες βρίσκονται 

μέσα σε κλουβιά που κρέμονται από το ταβάνι του κλαμπ και μέσα στα οποία 

χορεύουν, ενώ ταυτόχρονα ακούγονται από τους θαμώνες (αντρικές φωνές) οι 

εξής επευφημίες: «Αχ τι μωρό!», «Θέλουμε την Ανίκα! Κουκλάρα! Γεια σου 

Ανίκα!» και «Μακάρι να ήμουνα κι’ εγώ μέσα! Χαχα!». Επίσης μέσα στον χώρο 

του κλαμπ, πλην των χορευτριών, βρίσκονται μόνο άντρες. 
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 Σε παρακάτω σκηνή, ξεκινάει το σόου από την χορεύτρια Ανίκα, η οποία κάνει 

στριπτήζ αφαιρώντας και πετώντας προς τους θεατές αρχικά τα γάντια της, στη 

συνέχεια το φόρεμά της και καταληκτικά το σουτιέν της. Σε κάποια στιγμή πριν 

βγάλει το σουτιέν της, την βλέπουμε σε κοντινό πλάνο με τα εσώρουχά της. 

Επίσης, την ώρα που βγάζει το σουτιέν της, με γυρισμένη την πλάτη προς την 

κάμερα, φαίνονται τα οπίσθιά της αφού φοράει μόνο ένα εσώρουχο τύπου στριγκ. 

Ταυτόχρονα, κατά τη διάρκεια του σόου βλέπουμε τον επισκέπτη του κ. Σπαγγέτι 

να κοιτάει την χορεύτρια με ανοικτό το στόμα, να βγάζει την γλώσσα του έξω, να 

αναπηδά πάνω στην καρέκλα του, να της σφυρίζει και να βγάζει διάφορους ήχους. 

Σε κάποια στιγμή και όταν έχει ήδη αρπάξει το φόρεμά της χορεύτριας, το οποίο 

έχει πετάξει η ίδια, το μυρίζεται. 

  

2. Στις 18.5.2019, μεταξύ των ωρών 07:45 – 08:15, ο τηλεοπτικός οργανισμός 

«PLUS TV» μετέδωσε επεισόδιο της σειράς κινουμένων σχεδίων  «Spaghetti 

Family» (εντός οικογενειακής ζώνης), χωρίς να λάβει μέτρα για τήρηση των 

γενικά παραδεκτών κανόνων της ευπρέπειας και της καλαισθησίας στη γλώσσα 

και στη συμπεριφορά, ιδιαίτερα σε χρόνο κατά τον οποίο ενδεχομένως 

παρακολουθούσαν ανήλικοι, κατά παράβαση του Κανονισμού 21(4) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 

10/2000).    

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1. 

 

3. Στις 18.5.2019, μεταξύ των ωρών 07:45 – 08:15, κατά τη διάρκεια επεισοδίου της 

σειράς κινουμένων σχεδίων  «Spaghetti Family», το οποίο προβλήθηκε εντός 

οικογενειακής ζώνης, ο τηλεοπτικός οργανισμός «PLUS TV» μετέδωσε 

οπτικοακουστικό υλικό ακατάλληλο για ανηλίκους, ενώ το επεισόδιο έφερε 

οπτική και ακουστική προειδοποίηση (K), με αποτέλεσμα οι τηλεθεατές να μην 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του Κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 

10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1. 
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4. Στις 18.5.2019, μεταξύ των ωρών 07:45 – 08:15, κατά τη διάρκεια επεισοδίου της 

σειράς κινουμένων σχεδίων  «Spaghetti Family», το οποίο προβλήθηκε εντός 

οικογενειακής ζώνης, ο τηλεοπτικός οργανισμός «PLUS TV» μετέδωσε 

οπτικοακουστικό υλικό ακατάλληλο για παιδιά κάτω των δεκαπέντε ετών, κατά 

παράβαση του Κανονισμού 21(6) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1. 

 

5. Στις 18.5.2019, μεταξύ των ωρών 07:45 – 08:15, κατά τη διάρκεια επεισοδίου της 

σειράς κινουμένων σχεδίων  «Spaghetti Family», το οποίο προβλήθηκε εντός 

οικογενειακής ζώνης, ο τηλεοπτικός οργανισμός «PLUS TV» μετέδωσε 

οπτικοακουστικό υλικό ακατάλληλο για ανηλίκους, ενώ το επεισόδιο έφερε 

οπτική και ακουστική προειδοποίηση (K), χωρίς δηλαδή η σήμανση να 

ανταποκρίνεται στο περιεχόμενο του προγράμματος, κατά παράβαση του 

Κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1. 

 

Ο οργανισμός, με επιστολή της Γεν. Διευθύντριας, κ. Κωνσταντίνας Δρουσιώτη, 

ημερομ.20.9.2019 (Παράρτημα Α), υπέβαλε γραπτώς τις εξηγήσεις και/ή τις 

παραστάσεις και/ή τις θέσεις του σε σχέση με την εν λόγω υπόθεση. Σημειώνεται δε ότι, 

ο οργανισμός δεν εξέφρασε την επιθυμία να επιθεωρήσει το διοικητικό φάκελο της 

υπόθεσης. 

 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιόν μας στοιχεία και περιστατικά της 

υπό εξέταση υπόθεσης, συμπεριλαμβανομένων και των γραπτών εξηγήσεων του 

οργανισμού και κατόπιν προσεκτικής παρακολούθησης του υπό αναφορά προγράμματος 

κρίνουμε ότι: 
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Στις 18.5.2019, μεταξύ των ωρών 07:45 – 08:15, ο τηλεοπτικός οργανισμός «PLUS TV» 

μετέδωσε επεισόδιο της σειράς κινουμένων σχεδίων  «Spaghetti Family» (εντός 

οικογενειακής ζώνης): 

 που ενδέχετο να βλάψει τη σωματική, την πνευματική ή την ηθική ανάπτυξη των 

ανηλίκων, κατά παράβαση του άρθρου 29(2) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα) (υποστοιχείο 1), 

 χωρίς να λάβει μέτρα για τήρηση των γενικά παραδεκτών κανόνων της ευπρέπειας 

και της καλαισθησίας στη γλώσσα και στη συμπεριφορά, ιδιαίτερα σε χρόνο κατά 

τον οποίο ενδεχομένως παρακολουθούσαν ανήλικοι, κατά παράβαση του 

Κανονισμού 21(4) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000) (υποστοιχείο 2), 

 κατά τη διάρκεια του οποίου μεταδόθηκε οπτικοακουστικό υλικό ακατάλληλο για 

ανηλίκους, ενώ το επεισόδιο έφερε οπτική και ακουστική προειδοποίηση (K), με 

αποτέλεσμα οι τηλεθεατές να μην είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του 

προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του Κανονισμού 21(5) 

των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π. 10/2000) (υποστοιχείο 3), 

 κατά τη διάρκεια του οποίου μεταδόθηκε οπτικοακουστικό υλικό ακατάλληλο για 

παιδιά κάτω των δεκαπέντε ετών, κατά παράβαση του Κανονισμού 21(6) των 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 

10/2000) (υποστοιχείο 4), 

 κατά τη διάρκεια του οποίου μεταδόθηκε οπτικοακουστικό υλικό ακατάλληλο για 

ανηλίκους, ενώ το επεισόδιο έφερε οπτική και ακουστική προειδοποίηση (K), 

χωρίς δηλαδή η σήμανση να ανταποκρίνεται στο περιεχόμενο του προγράμματος, 

κατά παράβαση του Κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχείο 5). 

(Τα γεγονότα των υποστοιχείων εκτίθενται στις σελίδες 4-6 της παρούσας 

απόφασης).   

 

Σχετικά με τις θέσεις του οργανισμού όπως αυτές διατυπώνονται στην επιστολή της Γεν. 

Διευθύντριας του με ημερομ.20.9.2019, η Αρχή επισημαίνει τα εξής: 

 



8 

 

Η Αρχή τονίζει ότι εντός οικογενειακής ζώνης ο οργανισμός οφείλει να μεταδίδει 

προγράμματα κατάλληλα για όλο το κοινό. Επισημαίνεται ότι τα Μέσα Μαζικής 

Επικοινωνίας και ιδιαίτερα η τηλεόραση ασκούν σημαντική επίδραση  στην 

ψυχοκοινωνική ανάπτυξη των παιδιών και ότι η γνωσιολογική, νοητική, ψυχολογική και 

σωματική τους ανάπτυξη δεν είναι σε επίπεδο που να τους επιτρέπει να αντιμετωπίσουν 

όσα λαμβάνουν από τα Μέσα. Η προστασία των ανηλίκων αποτελεί πρωταρχική μέριμνα 

όλων σήμερα. Τόσο η Ευρωπαϊκή Επιτροπή όσο και το Συμβούλιο της Ευρώπης 

προωθούν ψηφίσματα, οδηγίες και αποφάσεις με στόχο να προστατεύσουν τα παιδιά. Η 

έννοια της οικογενειακής ζώνης στηρίζεται στην αντίληψη ότι η είσοδος της τηλεόρασης 

στο κάθε σπίτι, επιβάλλει σεβασμό και συμμόρφωση προς τους τρόπους και κανόνες 

συμπεριφοράς μιας οικογένειας, από τις 5:30 το πρωί μέχρι τις 9:00 ή 10:00 το βράδυ, 

που ορίζεται ως οικογενειακή ζώνη. Στη διάρκεια αυτής της περιόδου, το περιεχόμενο 

κάθε εκπομπής επιβάλλεται να είναι κατάλληλο για όλη την οικογένεια. Συνεπώς, η 

αυστηρότητα με την οποία οι ραδιοτηλεοπτικοί οργανισμοί ελέγχουν το περιεχόμενο των 

προγραμμάτων τους, θα πρέπει να προσαρμόζεται ανάλογα με τον χρόνο μετάδοσης του 

εκάστοτε προγράμματος και την ηλικία των ατόμων που πιθανόν να το παρακολουθούν. 

 

Στο σημείο αυτό, η Αρχή τονίζει την ιδιαίτερη σημασία που έχει και το θέμα της 

προεπισκόπησης (previewing) των προγραμμάτων, στο πλαίσιο αυτορρύθμισης των 

οργανισμών, τα οποία προβάλλονται εντός οικογενειακής ζώνης και που πιθανόν να 

παρακολουθούν και ανήλικοι και δη στην προκειμένη, η οποία αφορά σε πρόγραμμα 

κινουμένων σχεδίων, το οποίο έχει ως αποδέκτες, κυρίως, τα ίδια τα παιδιά. Παρά 

ταύτα, η Αρχή λαμβάνει σοβαρά υπόψη την ειλικρινή απολογία του οργανισμού και 

χαιρετίζει το γεγονός της άμεσης ανταπόκρισής του επί του θέματος με την διακοπή 

μετάδοσης της εν λόγω σειράς κινουμένων σχεδίων. 

 

Καταληκτικά, η Αρχή κρίνει επίσης σκόπιμο να επαναλάβει ότι οι οργανισμοί έχουν 

υποχρέωση να τηρούν τον προαναφερθέντα Νόμο και Κανονισμούς και κατ’ επέκταση 

την ευθύνη να ρυθμίζουν τη λειτουργία τους με απώτερο σκοπό τη συνεισφορά τους στη 

βελτίωση του ραδιοτηλεοπτικού πεδίου και ιδίως στην προστασία των ανηλίκων. 

 

Ενόψει των ανωτέρω, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε σοβαρά υπόψη της 

όλα τα ενώπιόν της στοιχεία και κυρίως την απολογία του οργανισμού καθώς και την 
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άμεση συμμόρφωσή του με τον τερματισμό μετάδοσης της εν λόγω σειράς κινουμένων 

σχεδίων, αποφασίζει να επιβάλει στον οργανισμό τις κυρώσεις ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 29(2) (υποστοιχείο 1) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(I)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), που έγινε στις 18.5.2019, την κύρωση της Προειδοποίησης. 

 

 Για την παράβαση του κανονισμού 21(4) (υποστοιχείο 2) των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π.10/2000), που έγινε στις 

18.5.2019, την κύρωση της Προειδοποίησης. 

 

 Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 3) των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π.10/2000), που έγινε στις 

18.5.2019, την κύρωση της Προειδοποίησης. 

 

 Για την παράβαση του κανονισμού 21(6) (υποστοιχείο 4) των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π.10/2000), που έγινε στις 

18.5.2019, την κύρωση της Προειδοποίησης. 

 

 Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 5) των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π.10/2000), που έγινε στις 

18.5.2019, η Αρχή δεν επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των 

γεγονότων και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 3 στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

 

 

      (ΡΟΝΑ ΠΕΤΡΗ ΚΑΣΑΠΗ) 

      Πρόεδρος 

Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

ΜΨ 


